# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7511

**Auteur(s) :** Guillaume de Barris [chevalier]

**Bénéficiaire(s) :** homme de Saint-Marcouf [autre]

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1221, décembre

**Lieu d'émission :** Coutances

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Abolition d'une coutume usuraire à Saint-Marcouf (acte dans le cartulaire de Montebourg)

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Études sur la condition de la classe agricole et l'état de l'agriculture en Normandie au Moyen Âge*, Évreux, Hérissay, 1851, p. 213, n. 72.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus, tam presentibus quam futuris, quod ego Willelmus de Barris, miles, filius Willelmi de Barris, militis, junior, inveni in manerio meo de Sancto Maculfo quamdam consuetudinem que ab antecessoribus meis diutius fuerat observata, videlicet quod in festo Sancti Michaelis de proventibus ejusdem manerii quamdam summam pecunie divisim diversis hominibus tradebatur. anno revoluto reddenda cum incremento tertie partis. Quam consuetudinem pessimam et canonicis institutis contrariam, de consilio venerabilis patris Hugonis, Dei gratia, Constanciensis episcopi, pro salute mea et successorum meorum, de predicto manerio decrevi penitus extirpandam, ita quod nec a me nec ab heredibus meis deinceps aliquatenus observetur. Quod ut firmum et stabile perseveret, presentis scripti et sigilli mei munimine confirmavi, et ad preces meas predictus episcopus presenti carte mee suum sigillum apposuit. Actum est hoc anno ab incarnatione Domini m<sup>o</sup> cc<sup>o</sup> vicesimo primo mense decembri, apud Constancius.